alínea b, do Regimento Interno, para o Projeto de 
Resolução nll 51, de 1997, decorrente da aprovação 
da Mensagem Presidencial nll 87, de 1997, que "Au­
toriza o Estado de Minas Gerais a celebrar operação 
de crédito junto à Caixa Econômica Federal, com a 
garantia da União, no valor de R$346.336.000,00 
(trezentos e quarenta e seis milhões e trezentos e 
trinta e seis mil reais) no âmbito do Programa de 
Apoio à Reestruturação e ao Ajuste Fiscal dos Esta­
dos, cujos recursos serão destinados à capitalização 
do Banco de Crédito Real de Minas Gerais S/A, 
CREDIREAL." 

Sala das Sessões, 29 de abril de 1997. - José 
Serra - Hugo Napoleão - Jader Barbalho - Val­